
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022  
 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 751 

  Data di registrazione 22/12/2025 

 
  

Oggetto: 

APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO – UFFICIO URBANISTICA. ELENCO 
AMMESSI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q. 
 
 
 La sottoscritta, Responsabile del Servizio Personale – Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Maria Mirabella; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019 e ss.mm.ii.; 
 
Visti i decreti sindacali n° 3 del 07.04.2025, n. 4 del 04.05.2025, n. 7 del 18.12.2025 e n. 8 del 18.12.2025 di 
affidamento e proroga degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18.08.2000 
n° 267; 
 
Vista la deliberazione C.C. n° 32 del 18.12.2024 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento unico di 
programmazione 2025-2027 e schema di bilancio di previsione 2025-2027”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2025 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2025-
2027”; 
 
Premesso che: 
 

- con determinazione n. 604 in data 17.11.2025, è stato approvato l’avviso pubblico di mobilità volontaria 
ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001,  per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – ex cat. C 
- area degli istruttori, da destinare all’ufficio urbanistica - a tempo pieno ed indeterminato; 

- In data 17.12.2025 si è conclusa la procedura di esame delle domande e, in data odierna, verrà pubblicato 
sul sito istituzionale nella sezione dedicata l’elenco degli ammessi unitamente ad orario e luogo del 
colloquio orale; 

- per l'espletamento del colloquio orale, occorre nominare la relativa Commissione; 
- previamente interpellate, le persone di cui in parte dispositiva, hanno manifestato informalmente, la 

propria disponibilità alla nomina e gli stessi si intendono autorizzati con l’adozione della presente; 
Visti: 

- il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 



- il T.U. 267/2000; 
- il D.P.R. 487/1994; 
- il D.P.C.M. 23/3/1995; 
- il Testo unico n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
- Di ammettere alla procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, alle 

condizioni dell’unito bando pubblico che si approva per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – 
ex cat. C – area degli istruttori, da destinare all’ufficio urbanistica - a tempo pieno ed indeterminato, i 
candidati individuati con i seguenti identificativi: 
 

Codice identificativo: 
9GNVKZ3893 
 
Di nominare quali membri della Commissione per la selezione in oggetto le persone sotto indicate con la funzione 
a fianco specificata: 
 

- Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella - Presidente 
Segretario del Comune di Vigliano Biellese 

- Arch. Sonia Calenzani - Membro esperto 
Istruttore direttivo settore Tecnico, E.Q., del Comune di Vigliano Biellese 

- Geom. Elisa Ramella Benna - Membro esperto 
Istruttore direttivo settore Tecnico del Comune di Vigliano Biellese 

- Dott.ssa Valentina Riccio - Segretario 
Istruttore direttivo settore Amministrativo del Comune di Vigliano Biellese 

 
Di dare atto che: 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 
 
Con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono 
assolte le prescrizioni di cui all’art. 26 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 
e 31 del Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 

 
 
 
 
 
 
22/12/2025  
 

 Il Segretario Comunale  

  Giovanna Maria Mirabella / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 


